

ที่ CTW016/2565

13 พฤษภาคม 2565

เรื่อง แจ้งคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท จรุงไทยไวร์แอนด์เคเบิล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และ  
บริษัทย่อยจากงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 สำหรับงวด 3 เดือน ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ผลประกอบการ	ไตรมาสที่ 1 (สำหรับงวด 3 เดือน)			
	ปี 2565	ปี 2564	เปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
รายได้รวม	1,490.41	1,398.72	91.69	6.56
ขาดทุนส่วนของบริษัทฯ	(88.73)	(28.67)	(60.06)	(209.48)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	(0.22)	(0.07)		

#### ขาดทุนส่วนของบริษัทฯ

ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 88.73 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 60.06 ล้านบาท หรือขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 209.48 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ที่มีขาดทุนจำนวน 28.67 ล้านบาท ด้วยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

#### รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายจำนวน 1,468.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.52 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.05 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 1,397.76 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ลวดอาน้ำยาและไม้อาน้ำยาจำนวน จำนวน 887.03 ล้านบาท ตามด้วย ผลิตภัณฑ์สายไฟฟ้าจำนวน 540.62 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์สายโทรศัพท์และอื่น ๆ จำนวน 36.79 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์สายเคเบิลใยแก้วนำแสงจำนวน 3.84 ล้านบาท ตามลำดับ

#### ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,585.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 147.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.22 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,438.65 ล้านบาท โดยสรุปได้ดังนี้

#### 1. ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายรวมจำนวน 1,208.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 82.28 ของยอดขาย ลดลงจำนวน 98.53 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 7.54 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 1,306.58 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 260.23 ล้านบาท หรืออัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 17.72 โดยมีการโอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย จำนวน 259.44 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อน มีกำไรขั้นต้น จำนวน 91.18 ล้านบาท หรืออัตรากำไรขั้นต้น อยู่ที่ร้อยละ 6.52

#### 2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 39.53 ล้านบาท ลดลง 32.02 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 44.75 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 71.55 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 31.18 ล้านบาท

นอกจากนี้ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทฯ มีผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ จำนวน 321.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 305.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,932.43 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 15.81 ล้านบาท เนื่องจากต้องซื้อวัตถุดิบหลักเพิ่มขึ้นในราคาที่สูงขึ้น

### 3. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2565 จำนวน 13.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 12.72 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,003.79 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 1.27 ล้านบาท เนื่องจากภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล จำนวน 8.48 ล้านบาท รวมกับภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว จำนวน 22.47 ล้านบาท

#### ฐานะทางการเงิน

##### 1. สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 6,501.50 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.64 จากจำนวน 6,459.93 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2564 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของสินค้าคงเหลือ และเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อวัตถุดิบ

##### 2. หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมจำนวน 2,681.37 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.07 จากจำนวน 2,527.93 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2564 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

##### 3. ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 3,817.66 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 2.91 จากจำนวน 3,932.10 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2564 โดยส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการลดลงของกำไรสะสมของบริษัทฯ ที่เกิดจากผลขาดทุนสุทธิในระหว่างงวด

(หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 31 มี.ค.65	ณ 31 ธ.ค.64	เปลี่ยนแปลง (%)	ณ 31 มี.ค.65	ณ 31 ธ.ค.64	เปลี่ยนแปลง (%)
สินทรัพย์รวม	6,501.50	6,459.93	0.64	5,154.73	5,280.91	(2.39)
หนี้สินรวม	2,681.37	2,527.93	6.07	1,733.78	1,738.99	(0.30)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,817.66	3,932.10	(2.91)	3,420.95	3,541.92	(3.42)
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.70	0.64		0.51	0.49	
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	(2.29)	(9.59)		(2.74)	(12.53)	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-- นางสาวนันทา แพงศุข --

( นางสาวนันทา แพงศุข )

รองกรรมการผู้อำนวยการ(การเงิน)